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Dokument konsultimi për:
UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.___/2018  PËR PROCEDURËN E PUNËSIMIT  TË DËNUARVE ,PEZULLIMIN  DHE LIRIMIN  E TË DËNUARVE NGA PUNA 
Shtator , 2018
1. Përmbledhje e shkurtër
UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.___/2018  PËR PROCEDURËN E PUNËSIMIT  TË DËNUARVE ,PEZULLIMIN  DHE LIRIMIN  E TË DËNUARVE NGA PUNA
Baza Ligjore e nxjerrjes së këtij Udhëzimi Administrativ është Ligji nr.05/L-129 për ndryshimin  dhe plotësimin e Ligjit  Nr.04/L-149 për Ekzekutimine Sanksioneve Penale, neni 9, paragrafi 6, duke u bazuar në nenin 8 nënparagrafi 1.4 të Rregulloresnr.2/2011 për fushate përgjegjësisë administrative të zyrëssë Kryeministrit dhe ministrive si dhe nenin 38 të paragrafi 6 të Rregullores së Punëssë Qeverisë nr.09/2011 (GZNr.15,12.09.2011
Ky Udhëzim Administrativ  rregullon procedurat  e punësimit  të dënuarve ,pezullimin  dhe lirimin  e të dënuarve nga puna 
2.Përshkrimi i shkurtër i çështjes 
Udhëzim Administrativi për procedurën për punësimin e të dënuarve,pezullimin dhe lirimin e të dënuarve nga puna.  adreson:
-      Procedurën për punësimin e të dënuarve,
-     Identifikimi dhe planifikimi i vendeve të lira të punës,
· Pezullimin nga puna të të dënuarve  dhe 

· Lirimin nga puna e të dënuarve që jan të punsuar 

3.Qëllimi i konsultimit

___________________________________

Qëllim kryesor i konsultimit për Udhëzimin Administrativ  në fjalë është që Organi Propozues, të  ofrojë  për  grupet e  caktuara të interesit mënyrën transparente  për opinionet dhe vlerësimet e tyre për dispozitat e këtij Udhëzimi Administrativ.

Për këto dhe për arsye të tjera, Qeveria e Kosovës ka konsideruar që forma më e mirë e procesit të politik bërjes në aspektin legjislativ, është konsultimi online me grupet e interesit, të cilat në një mënyrë apo tjetër, ndikojnë drejtpërdrejtë në përmirësimin e cilësisë së akteve ligjore dhe nënligjore dhe në këtë rast në këtë Udhëzimit Administrativ.

Të gjitha komentet, rekomandimet, alternativat tuaja të propozuara  si me larte ,  do t’i analizojmë dhe në afatin sa më të shkurtër, do t’i publikojmë dhe inkorporojmë në Udhëzimin Administrativ në fjalë. 

4. Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

______________________________________________
Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit për Udhëzim Administrativi për procedurën për punësimin e të dënuarve,pezullimin dhe lirimin e të dënuarve nga puna është    11.10.2018 në ora 16:00.
Komentet duhet të dorëzohen në formë elektronike në e – mail: Nebih.Halili@rks-gov.net përmes Platformës Elektronike online për konsultimet në pjesën  ku jepen komentet e përgjithshme dhe specifike.

Bashkangjitur në këtë dokument, gjeni Udhëzimin Administrativ MD nr../2018 për procedurën për punësimin e të dënuarve,pezullimin dhe lirimin e të dënuarve nga puna afati për komente është   11.10.2018.
5.Komentet nga organizatat

Ju lutem, që komentet tuaja të ofrohen sipas udhëzimeve të shënuara më poshtë:

Emri i organizatës që jep komente:

Fushat kryesore të veprimit të organizatës:

Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, e-mail, telefoni):

Data e dërgimit të komenteve: 

Forma e kontributit është e hapur, mirëpo preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyçe të këtij dokumenti.
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